

## څوک چی د نورو سره مینه لری هغه خلک خدای ته ډیر نژدی دي

لکه څنگه چی ستر بنوونکی چینګ های زمونږ د شرکت د غړو په تعقیب وویل د هغی په خپلو سترګو کی داوبنګو په راتلو سره د هغه هیوادونو څخه مننه وکړه کوم چی د مهاجرینو سره مرسته کوي

د ستر بنوونکی چینګ های پواسطه په بین المللی اجتماع په اروپا کی په کال د ۲۰۱۵ د سپتمبر په ۷ او ۲۰

زه د هغه مهاجرینو په باره کی همیشه فکر کوم د کومو چی هیوادونه په جنگونو کی وېجاړ شوی صرف نن او سبا نه بلکه ټول وخت زه دا فکر کوم او تصور کوم چی دوی به څرنگه ژوند کوي!

ځکه چی فکر کول ددوی باره کی چی څنگه دوی ژوند تیروی او خپل هر شی بی په خطر کی اچولی او خپل هر شی بی ساته پریښی دي دوی خپل ټول ژوند په خطر کی اچولی دی ترسو د مشکلاتو څخه ووځی.

نو ځکه مونږه د مهاجرینو مختلفو کمپونو ته په هره توګه مو چی کولای شو یو میلیون ډالر ورولیرل. نو مونږ خپل کومکونه دوه چنده کرل چی دا صرف د مهاجرینو لپاره دری میلیونه شول.

دوی ټول بڼه خلک دي چاچی مهاجرین قبول کړی دي دا په دی معنی چی دوی شخصی زما سره مرسته کړی ده د رښتیا هم دوی د هر یو تن سره مرسته کړی ده، مګر شخصاً زه، هغه هیواد ته دعا کوم چی دغه هیوادونه ستر او پیاوړی دي چی دوی به همیشه په کراره او بریالی بی او خوشحالی به بی تر څو راتلونکو نسلونو نه خلاصی او دا ټول هیواد بهدی څخه ګټه پورته کړي.

چی د بعضی هیوادونو څخه بی دلته یادونه کوم لکه، سویدن، استریا، بلجیم، یونان، هالنډ، اسپانیا، دنمارک، پولنډ، فنلنډ حتی ناروی، رومانی پرتګال، کرواتی، سلووینا او همدارنګه مونږ خپل مرستی دي مملکتونو ته لیرلی دي ترکیه، لبنان، جوردان او جرمنی همدارنګه انگلستان، بلغاریه، سیروس، مصر، استونیا، فرانسه، هنگری، عراق، ایټالیا، لاتیویا، لیتوانیا، لوکزامبرګ، مالتا، سربیا، سایریا، کاناډا، د آمریکا متحده آیالات، یونیسپار.

ټول دا هیوادونه به رښتیا سره عیسوی هیواد، یا بودایی هیواد، او یا هم مسلمان هیواد دي. چی دوی د ریښتینی او ستر بنوونکی بیغمبر پیروان دي.

سبزي خور اوسی، سوله رامینځته کړئ



SMCHIA.COM

مونږ شاباسی وایو او مونږ مننه کوو. مونږ مننه کوو. چی تاسو دخپلو همسایګانو سره مینه کوی او د ضرورت به وخت کی ورسره کومک کوی چی دا ریښتینی ورورولی او دینداری ده.

زه ستاسو څخه ډیره مننه کوم او ستاسو خوشحالی څو چنده کړي.

خدای دی ستاسو هیواد بریالی کړی او په صلح کی اوسی او هغوی ته دی هر هغه اسانتاوی ورکړی چی هغوی ورته ضرورت لریاو هر هغه استنیاوی چی تاسو نورو ته ورپه برخه کړی خدای دی تاسو ته هم در کړی، څو چنده ستاسو نورو نسلونو ته ډیره مننه ټول هغه هیوادونو سره دی خدای کومک وکړی او ډیره ډیره مننه.

د نورو معلوماتو لپاره QR سکن کړی او پورته کوډ دویدو او نورو ارتباطاتو لپاره ولیردوی.

بعضی وخت مونږ دعا کوو چی حالات بدل شی چی تاسو تقویه شی تاسو بایدخبل ځان ته خپلی کورنی ته او خپل ملګرو ته ډاډ ور کړیزه دا ویل غواړم چی سبا به ریا راشی دلته نه سبا کیدونکی شی نشتهاو نه هغه شی چی د همیشه لپاره روښانه ویدلته دایمی په نوبت سره هثیت او منفی د انرژي میدان دی او مونږ باید امید ولرو د ژوند لپاره.

ستر بنوونکی چینګ های

یوه ورځ، یوه ورځ به ته پوهه شی چی،  
هیڅ څوک، هیڅ څوک، تا نه شی ډارولی!  
هیڅ څوک، هیڅ څوک، تاته نو (نور) ضرر نه  
شی رسولی!  
هغه ورځ به راشی، چی ته به په هر څه پوه شی،  
ستا زړه به د همیشه لپاره ارامه شی!  
ستا به په یاد شی چی ته په ریښتیا څوک بی  
بیا به ته آزاد شی، د همیشه او تل لپاره!  
صرف دومره امید لرم چی کومه لاره زه پیژنم ته  
بی هم وپیژنی  
هغه ورځ به راشی، ته به د خدای په مینه پوه شی!

ستر بنوونکی چینګ های